АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕМЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧ ЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июля 2019 г. N9 52

с. Семеновка

о внесении изменений в постановление
адм инистрации Семеновского сельского
поселения от 05.07.2016 г. Ns 59 <<Об утверждении
административного регламента адми нистрации
Gеменовского сельского поGеления
КалачеевGкого муниципального района
Воронежской области по предоGтавлению
муниципальной услуги кпредоставление жиль!х
помещений муниципального
Gпециализированного жилиlцного фонда>

в соответствии с Федеральным законом от 06,10.2003 г. Ne '131-Ф3 <Об ОбЩИХ ПРИНЦИПаХ

организации местного самоуправления в Российской Федерации), Федеральным законом

части 8,9, 10 статьи 11.1 и"асrи 7 статьи'1'1.2 Ns 210-Фз от27,о7,2010 г, <об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг), администрация

Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Семеновского сельского поселения

от 05.07.20'16 г. Ns 59 кОб угверщдении административного регламента администрации

Семеновского сел ьского поселен ия Калачеевского мун и ци пал ьного ра йона Воронежской

областИ по предоставлению муниципальной услуги,iПредоставление жилых помец-lений

муниципального специализированного жилищного фонда) следующие изменения:

1.1. В административном регламенте:
1.1,1,дбзац ,р"rйи noinyr." r.'з.l. пункта ,1,з.

раздела 1 изложить в следующей

редакции:
к- в инфОрмационНой систеМе <ПортаЛ ВоронежСкой области в сети Интернет> (далее -

Портал Воронежской области в сети Интернет);>,
._ Dлллt,лt,,л'л_

1,1.2. В тексте слова <Портале государственных и муниципальных услуг Воронежской

области>> заменить "norj""
<Портале Воронежской области в сети Интернет)), слова

<портала государственных и муниципальных услуг Воронежской области) заменить

.поЁrr, <Портала Воронежской области в сети Интернет>,

1.1.3. Подпунrс 2.6.3, nyr*r" 2.6. раздела 2 после слов <3апреrцается требовать от

заявителя:)) дополнить абзацем следующего содержания:
(-осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения

государственных и муниципальных услуг и связанных с обраtцением в иные

государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за

исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых

в результате предоставления таких услуг, включенfiых в перечни, указанные в части ,1

статьи 9 Федерального закона Ne 210-Ф3 от 27,07.20'10 г,;

- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых

не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимыхдля
предоставления государственнои или муниципальной услуги, либо в предоставлении

государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) Йзменение требований нормативных правовых актов, касаюlлихся предоставления

tчlуниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении

муниципальной услуги;
бj наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах,
поданных заявителем после первоначального отка3а в приеме документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной

услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
ь1

"сrеrе"ие
срока действия документов или изменение информации после

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления

,уrrцrп"льной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвер)|ýценного фаrоа (признаков) ошибочного или

противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего

государственную услуry, или органа, предоставляющего муниципальную услуry,
государственного или муниципального служащего, работника многофункционального

ц"rrр", работника организации, предУсмотренНой частью 1.1 статьи 16 Федерального

закона от 27,о7,20.1О г. Ns 210-Ф3, при первоначальном отказе в приеме документов,

необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в

предоставлении государственнои или муниципальной услуги, о чем в письменном виде

за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услуry, или

органа, предоставляюц{его муниципальную услуry, руководителя многофункционального

центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для
предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководителя
организации, преду."оrр"rrой частью i,1 статьи 16 Федерального 3акона от 27.07.2010

г. Ns 2'|0-Ф3, уведомляется заявитель, а также приносятся извинеНия за досТавленные

неудобства>;
l ,i .ц, в подпунlсг е 2,14,2 пункта 2,14 раздела 2 слова < (www.рgu.gоvvгп.ru)> исклЮчить;

1.1,5. Наименование раздела 5 изложить в следующеЙ редакции:
<5. flосуДебныЙ (внесудебнLlй) порЯдок обжаЛованиЯ решений и действий (бездействия)

органа, предоставляющего муниципальную услуry, должностного лица органа,

п редоставля ющего мун и ци пал ьную услуry, л ибо мун и ци пал ьного сл)Dкац{его,

мноюфункционального центра, работника многофункционального центра, а таý(е

организаций, предУсмотренНых частью 1.'1 статьи '16 Федерального 3акона от 27.07,201о

г. Ns 210-Ф3, или их работников>>.
1.1.6. Подпунlп З пункга 5.2 раздела 5 изложить в новои редакции:

<З) требОвание у заявитеп" до*у"ёнтов илИ информации либо осуществления действий,

предсТаВлеНИеИлИосУЩествлеНИекоторыХНепредУсмотреНоНорматИВНыМипраВовыМи
актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Воронежской области,

муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Семеновского

сельского поселения калачеевского муниципального района для предоставления

муни ципальной услуги ; >

1.1,Т. Пунп 5.2. раздела 5 дополнить подпунlfiами 8, 9, 10 следуюLцего содержания:

к8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления

государственной или муниципальной услуги;
9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в

сооТВетствИисНИМииНыМИНорМаТивНыМиправовыМиаКтаМимУНиЦИпалЬНыМИ
правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) Российской

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъепов Российской

ОеНеЬации, обжалование заявителем решений и действий (бездействия)

многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в

случае, если на многофункциональный центр, решения и деЙствия (бездействие)

*оiорого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих

государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном

частью 1 .3 статьи 16 Федерального закона от 27 ,07 .201 0 г, Ns 2'tO-Ф3;

10) требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной

услуги документов или информации, отсугствие и (или) недостоверность которых не

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, н_еобходимых для

предоставления государственнои или муниципальной услуги, либо в предоставлении

|-о"уд"р"rвенной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных

пуйо' 4 части .I статjи 7 Федерального закона от 27 .07 ,2010 г. Ns 210-Ф3. В указанном

.iyu"" досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий
(бёздейст"й"1

"rоrофункционального
центра, работника многофункционального центра

возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия
(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению

соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в

порядке, определеrrЬ" частью '1 .3 статьй 16 Федерального 3акона от 27 .07 ,20,10 г. Ns

210-Ф3.>.
1.1.8. Раздел 5 дополнить пунктом 5.'t2. следующего содержания:

<<5,12. По результатам рассмотр"rr" *"побы принимается одно из следующих решений:
'1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения,
исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления

,уrrцrп"льной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание

которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Воронежской области, нормативными правовыми

актами органов местного самоуправления Семеновского сельского поселения

Калачеевского муниципального района;
2) в удовлетворении жалобы отказывается,),
Z, Оп,уаликоватЬ настояLцее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов

Семеновского сел ьского поселен ия Калачеевского мун и ци пал ьного района Воронежской

области.
3. Контроль за исполнением настоящего п ния оставляю за собой

глава Семеновского сельского поселения ция .А. Мельников
кого

ского
поселения

{.$